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bør være lig Gennemsnittet af Eksportpriserne bl. a. under 
Hensyn til, at høje Tredielandspriser ofte hænger sammen 
med høje Priser paa Importvarer. Mindretallet kan derfor 
heller ikke forpligte sig til i Fremtiden at anerkende det 
Princip, der er nedlagt i den af Flertallet foreslaaede Affat- 
telse af Loven, men af Hensyn til Opnaaelse af et Flertal er 
man gaaet med hertil for den Periode, Loven omfatter. 
Mindretallet har ikke kunnet gaa ind paa den Tanke, at man 
skulde ophæve Tilskuddet til Forbrugerprisen og derved frem- 
kalde en voldsom Prisstigning, men under Hensyn til, at det 
Kvantum Smør, som den enkelte i Henhold til Rationeringen 
har Ret til at købe, er saa lille, og da der har været Enighed 
om at stille 10 Mill. Kr. til Raadighed, saaledes at Alders- og 
Invaliderentemodtagere og Børn fritages for Prisstigningen, 
har man ikke villet afvise, at Tilskuddet til Smør bortfalder. 

Et andet Mindretal inden for Flertallet (Venstre) har set 
det som noget meget væsentligt, at Priserne paa Smør og 
Flæsk ligger paa et Niveau, hvorved Produktionen af for- 
ædlede Varer opretholdes og forøges. 

Saaledes som Prisniveauet i Øjeblikket er, maa Gennem- 
snitseksportprisen som Afregning til Producenterne for de 
Mængder, der afleveres til Hjemmemarkedets Forsyning, 
siges at være naturlig og rimelig. 

Et tredie Mindretal inden for Flertallet (Det konservative 
Folkeparti) har af Hensyn til den foreliggende politiske 
Situation i Landet og den heraf følgende Nødvendighed af 
et paa bredt Grundlag hvilende Samarbejde om de store 
økonomiske Spørgsmaal ikke villet undlade at give det fore- 
liggende Lovforslag sin Støtte. Mindretallet ønsker imidlertid 
at give Udtryk for Betænkelighed ved Fastsættelsen af Gennem- 
snitsprisen som Grundlag for Afregningsprisen for Smør og 
Flæsk paa Hjemmemarkedet. Man frygter de Konsekvenser, 
en mærkbar Svingning i Verdensmarkedets Prisniveau her- 
efter vil kunne faa saavel for Landets Økonomi som for 
Landbrugserhvervet som saadant. 

Mindretallet havde foretrukket, at en fast ansat Pris paa 
de i Lovforslaget omhandlede Produkter havde dannet Grund- 
laget for Forbrugerprisen, saaledes at den nuværende usunde 
Tilstand, hvor en Vare kan købes væsentlig billigere, end det 
koster at producere den, kunde bringes til Ophør. Man peger 
i den Forbindelse paa de betydelige økonomiske Byrder, 
Staten i Form af Skatter nødsages til at paalægge Befolk- 
ningen for at honorere de i Lovforslaget stillede Krav. Der 
er Grund til at frygte, at en stigende Skattebyrde vi! lægge 
sig hindrende i Vejen for den Arbejdsvilje og Sparelyst, som 
er en ufravigelig Forudsætning for Genopbygningens heldige 
Forløb. 


